T

\ Ayuntamiento
N

¥ Cartagena
NIF: P3001600J Expediente 1047053Q

=

Educacion - Gestion Educativa

e

/4.‘

O

FIRMADO POR

/

n
/63S
06/06/2025

EDUGES_AMPAS_2025

EXP. EDUGES_AMPAS_2025/42S

MARIA DEL MAR CANOVAS VALERO

Organo Instructor del procedimiento de subvencié

Propuesta de Resolucién Provisional relativa al expediente de subvencion alas AMPAS de
centros educativos sostenidos con fondos publicos de Infantil (primer y segundo ciclo),
Primaria, Especial, Secundaria y de Régimen Especial para la elaboracion de proyectos
educativos en el término municipal de Cartagena por el procedimiento de concurrencia
competitiva durante el aiio 2025.

De acuerdo con lo previsto en las Bases de Ejecucién del Presupuesto Municipal del ejercicio
2025, en las que se establecen las Bases reguladoras de la concesion de subvenciones, a fecha
20 de marzo de 2025 se adoptd acuerdo por la Junta de Gobierno Local de aprobacion de
convocatoria publica de concesion de las presentes subvenciones, cuyo extracto se publicé en el
BORM n° 95 del sdbado 26 de abril de 2025.

Visto que tras la correspondiente informacion publica, presentacion de solicitudes y
preevaluacién de las mismas, con fecha 05 de junio se ha procedido a la valoraciéon de los
proyectos presentados conforme a los criterios, formas y prioridades de valoracién establecidos
en la convocatoria, tras lo cual, de conformidad con lo dispuesto en las Bases de Ejecucién del
Presupuesto, se redacta acta y se formula informe de la Comisiéon Evaluadora de concesién de
subvencién a AMPAS de centros sostenidos con fondos publicos de Infantil (primer y segundo
ciclo), Primaria, Especial, Secundaria y de Régimen Especial de Cartagena por las cuantias que se
relacionan en ambos documentos y que se indican en esta Propuesta de Resolucién Provisional.

La suma total de puntos obtenidos por cada AMPA es 3114, que al dividir por el importe total
subvencionable de 100.000,00 €, obtenemos el valor del punto a 32,11 €.

Se admiten a participar de la convocatoria de subvencidon por concurrencia competitiva un total
de 50 AMPAS, excluyendo a una de ellas por no cumplir los requisitos para ser beneficiario, tal y
como se indica en el punto 4 de las bases de la presente convocatoria.

Conforme al articulo 43 de las Bases de Ejecucién del Presupuesto Municipal 2025, se aplica el
calculo maximo para la asignacion de fondos a cada AMPA, garantizando que ninguna
subvencién exceda la solicitud original. Tres centros obtuvieron una puntuacién superior a la
cantidad solicitada; a estos centros se les concedera el maximo requerido, distribuyéndose el
saldo restante de forma proporcional entre las otras 47 AMPAS en base a sus respectivas
puntuaciones.

Por todo lo expuesto, PROPONGO:

PRIMERO.- Aprobar de forma provisional el listado de admitidos y de no admitidos para
participar en el proceso de concesion por concurrencia competitiva, de subvencién a AMPAS de
centros sostenidos con fondos publicos de educacion infantil, primaria, especial, secundaria y
régimen especial de Cartagena, para la realizaciéon de proyectos educativos, correspondiente al
expediente SEGEX 1047053Q y con financiacidon necesaria para llevar a cabo los proyectos para
los que se han presentado solicitud.

E.I:"'::HE AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA Cédigo Seguro de Verificacion: H2AA NYFC 2F9D NJ4R E9HM
1

Lo

i

Propuesta Resol_provisional EDUGES_AMPAS_2025/63S - SEFYCU 3668254

La comprobacion de la autenticidad de este documento y otra informacion esta disponible en https://cartagena.sedipualba.es/ Pag. 1 de 4



https://cartagena.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=H2AANYFC2F9DNJ4RE9HM
https://cartagena.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=10362785&csv=H2AANYFC2F9DNJ4RE9HM

o

FIRMADO POR

MARIA DEL MAR CANOVAS VALERO

Organo Instructor del procedimiento de subvencié

n
/63S
06/06/2025

EDUGES_AMPAS_2025

N
N

NIF: P3001600J

4 \ Ayuntamiento
, Cartagena

ADMITIDOS EN EL PROCESO

N° expediente

EDUAMPA 01
EDUAMPA 02
EDUAMPA 03
EDUAMPA 04
EDUAMPA 05
EDUAMPA 06
EDUAMPA 07
EDUAMPA 08

EDUAMPA 09

EDUAMPA 10

EDUAMPA 11
EDUAMPA 12
EDUAMPA 13
EDUAMPA 14
EDUAMPA 15

EDUAMPA 16

EDUAMPA 17

EDUAMPA 18
EDUAMPA 19

EDUAMPA 20
EDUAMPA 21

EDUAMPA 22

EDUAMPA 23

EDUAMPA 24
EDUAMPA 25
EDUAMPA 26
EDUAMPA 27

Nombre del AMPA

AMPA CEIP SANTA FLORENTINA
AMPA IES CARTHAGO SPARTARIA
AMPA CEIP ATALAYA

APA CEIP BEETHOVEN N. CARTHAGO
AMPA CEIP NTRA. SENORA DEL MAR
AMPA CEIP PUIG CAMPILLO

AMPA JOSE MARIA DE LAPUERTA
AMPA CEIP VICENTE MEDINA

AMPA  EEI LOS
MATEOS

AMPA |ES ISAAC PERAL

SAN ISIDORO

AMPA CEIP AZORIN

AMPA EEl HAZIM

AMPA CEIP CUATRO SANTOS
AMPA IES PEDRO PENALVER
AMPA CEIP CIUDAD JARDIN

AMPA CEIP HHSS S. ISIDORO Y STA.
FLORENTINA
AMPA IES LOS MOLINOS

AMPA CEIP MEDITERRANEO
AMPA CEIP FELIX . FUENTE

AMPA CEIP FELICIANO SANCHEZ
AMPA |ES MEDITERRANEO

AMPA CEIP LUIS VIVES

AMPA EIM VILLALBA

AMPA |ES EL BOHIO

AMPA CEIP LOS ALUMBRES

AMPA IESO POZO ESTRECHO
AMPA EEI VIRGEN DE LA CARIDAD

Educacion - Gestion Educativa

Expediente 1047053Q

EXP. EDUGES_AMPAS_2025/42S

Titulo del Proyecto

Musicalizdndonos

Celebracién del dia del centro
Escuela de padres, madres y alumnos
Una escuela de cine: el Beethocine
Fiesta presentacion del nuevo AMPA
Salida fin de curso

British Council: conexiones culturales
Astro Medina: una aventura fuera de
orbita

San Isidoro: todos unidos

Educacién ambiental y habitos
saludables

Verde que te quiero verde

Expresarte

Superpatios

Nuestro espacio natural protegido

Stemos preparados: jmanos a la

ciencia!

Festival fin de curso 2024-25

Actividades y materiales club de
ajedrez

Fiesta de bienvenida

Educacién y naturaleza en el Mar
Menor

Vive y convive
Fomento del uso de los idiomas
extranjeros

Convivencia APA Luis Vives 2025 —
Terra Natura

Juntos empezamos: nuestra
comunidad escolar

Paginas que cuentan

Pequefios guardianes del planeta
Chocolatada el dia del centro
Descubriendo los sabores, hacia un

mundo saludable

Total
puntos
44

34

88

81

45

44

77

48

40

85

49
46
79
44
72

64

73

62
79

82
74

44

87

45
39
35
88

Cantidad
asignada (€)
1455,00
787,00
2910,00
2679,00
1488,00
1455,00
2547,00
1587,50

1323,00

2811,00

1621,00
1521,00
2613,00
1455,00
2381,00

2117,00

2414,00

2051,00
2613,00

2712,00
2447,00

1455,00

2877,00

1488,00
1290,00

318,00
2910,00

E AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
1

Codigo Seguro de Verificacion: H2AA NYFC 2F9D NJ4R E9HM

Propuesta Resol_provisional EDUGES_AMPAS_2025/63S - SEFYCU 3668254

La comprobacion de la autenticidad de este documento y otra informacion esta disponible en https://cartagena.sedipualba.es/

Pag. 2 de 4


https://cartagena.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=H2AANYFC2F9DNJ4RE9HM
https://cartagena.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=10362785&csv=H2AANYFC2F9DNJ4RE9HM

n
/63S
06/06/2025

EDUGES_AMPAS_2025

www.cartagena.es

NIF: P3001600J

EXP. EDUGES_AMPAS_2025/42S

MARIA DEL MAR CANOVAS VALERO

Organo Instructor del procedimiento de subvencié

Educacion - Gestion Educativa

Expediente 1047053Q

EDUAMPA 29 AMPA CEIP POETA ANTONIO OLIVER | Un patio de encuentros 41 1356,00
EDUAMPA 30 AMPA CEIP GABRIELA MISTRAL Un dia mégico entre libros 40 1323,00
EDUAMPA 31 AMPA CEIP VICENTE ROS Tu mejor versiéon 77 2547,00
EDUAMPA 32 AMPA IES JUAN SEBASTIAN ELCANO | Stop bullying 41 1356,00
EDUAMPA 33 AMPA CEIP CONCEPCION ARENAL Ensalzando eventos en nuestro cole 74 635,00
EDUAMPA 34 AMPA COLEGIO HISPANIA VIRGEN | XIl semana del deporte del colegio 76 2514,00
DE LA FLOR Hispania

EDUAMPA 35 AMPA CEIP SAN ISIDORO Accion artistica por el Mar Menor 36 1191,00
EDUAMPA 36 AMPA CEE PRIMITIVA LOPEZ Convivencia dia de la discapacidad 80 2646,00
EDUAMPA 37 AMPA CEIP MASTIA Nuestro cole es divertido y saludable 77 2547,00
EDUAMPA 38 AMPA CEIP FERNANDO GARRIDO Aula de cine 35 1158,00
EDUAMPA 39 AMPA CEIP LUIS CALANDRE Exploring English 82 2712,00
EDUAMPA 40 AMPA EEI LA MILAGROSA Aventuras en el litoral 77 2547,00
EDUAMPA 41 AMPA CEIP LA ASOMADA Talleres 85 2811,00
EDUAMPA 42 AMPA CEIP ANTONIO DE ULLOA Un colegio, mil culturas 67 2216,00
EDUAMPA 43 AMPA CEIP CARTHAGO Biodiversidad CEIP Carthago 2025 47 1554,00
EDUAMPA 44 AMPA |ES SALINAS MAR MENOR Feliz en el huerto 76 2514,00
EDUAMPA 45 AMPA IES JIMENEZ DE LA ESPADA Deporte en accion: del patio al podio 78 2580,00
EDUAMPA 46 AMPA CEIP VIRGEN DE BEGONA Taller de Ajedrez 34 1124,00
EDUAMPA 47 AMPA CEIP LA ALUJORRA Juntos, sumamos 48 1587,50
EDUAMPA 48 AMPA CEIP SAN FULGENCIO Reconoce y vive las emociones 43 1422,00
EDUAMPA 49 AMPA CEIP MARE NOSTRUM Mare Tierra 83 2745,00
EDUAMPA 50 AMPA CEIP SAN ISIDRO Jornadas de convivencia 82 2712,00
EDUAMPA 51 AMPA CEIP VIRGEN DEL CARMEN Del cole hasta el infinito y mas 87 2877,00

TOTALES 3114 100000,00

NO ADMITIDOS EN EL PROCESO
EDUAMPA28

AMPA CEIP NTRA. SENORA DE LOS DOLORES No estar activo en RAEC
SEGUNDO.- Establecer un plazo de diez (10) dias habiles a contar desde el dia siguiente al de la
publicacion de esta propuesta de resolucién provisional en el Tablon de Edictos del
Ayuntamiento de Cartagena y pagina web del mismo, en el apartado de becas, ayudas y
subvenciones, para que los interesados puedan presentar las alegaciones que estimen
oportunas.

Las alegaciones deberdn presentarse a través de la sede electrénica, en la direccion:

https://cartagena.sedipualba.es/carpetaciudadana/tramite.aspx?idtramite=10668

TERCERO.- De no presentarse alegaciones en el plazo establecido, esta Propuesta de

Resolucién Provisional se elevara a definitiva, sin necesidad de nueva notificacion.

CUARTO.- En caso de que se presenten alegaciones, se procedera a su estudio y resolucioén,
emitiéndose la correspondiente Resolucion Definitiva.

E AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
1

*-'-ﬁ;@

oA

Propuesta Resol_provisional EDUGES_AMPAS_2025/63S - SEFYCU 3668254

La comprobacion de la autenticidad de este documento y otra informacion esta disponible en https://cartagena.sedipualba.es/

Codigo Seguro de Verificacion: H2AA NYFC 2F9D NJ4R E9HM

Pag. 3 de 4


https://cartagena.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=H2AANYFC2F9DNJ4RE9HM
https://cartagena.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=10362785&csv=H2AANYFC2F9DNJ4RE9HM

\»,’5* \ Ayuntamiento iéon - i6 i
¥ 3” Cartagena Educacion - Gestion Educativa

La presente propuesta no crea derecho alguno a favor de los beneficiarios frente a esta
Administracion hasta no se les haya notificado la resolucién de concesién de subvencién, la cual

% X v
X
FIRMADO POR = .

ocnm NIF: P3001600J Expediente 1047053Q
g888
2883
> 200
n>s N
<2,8
> 02
°5e
3E%
poRc
<EY
533
é g EXP. EDUGES_AMPAS_2025/42S
23
£:

g

2

g

S

o

c

o

2

S

tendra lugar mediante Decreto del 6rgano del Area de Educaciéon y Hacienda, en el ejercicio de
las competencias atribuidas por Decretos de Alcaldia sobre Organizacion Municipal de los dias
21, 23 de junio y 29 de septiembre de 2023 y 2 y 3 de noviembre de 2023 y Acuerdos de Junta
de Gobierno Local sobre delegaciones otorgadas en Concejales de fecha 3 de noviembre de
2023.

Documento firmado electrénicamente
EL ORGANO INSTRUCTOR DEL PROCEDIMIENTO

AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA Cédigo Seguro de Verificacion: H2AA NYFC 2F9D NJ4R E9HM

Propuesta Resol_provisional EDUGES_AMPAS_2025/63S - SEFYCU 3668254

La comprobacion de la autenticidad de este documento y otra informacion esta disponible en https://cartagena.sedipualba.es/ Pag. 4 de 4


https://cartagena.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=H2AANYFC2F9DNJ4RE9HM
https://cartagena.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=10362785&csv=H2AANYFC2F9DNJ4RE9HM

		2025-06-06T11:33:34+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://cartagena.sedipualba.es/ con CSV H2AANYFC2F9DNJ4RE9HM
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA




