



MARIA DEL MAR CANOVAS VALERO

Grgano Instructor del procedimiento de subvención PV

EDUGES\_AMPAS\_2025/63S

OF

06/06/2025

B



Expediente 1047053Q

EXP. EDUGES\_AMPAS\_2025/42S

Propuesta de Resolución Provisional relativa al expediente de subvención a las AMPAS de centros educativos sostenidos con fondos públicos de Infantil (primer y segundo ciclo), Primaria, Especial, Secundaria y de Régimen Especial para la elaboración de proyectos educativos en el término municipal de Cartagena por el procedimiento de concurrencia competitiva durante el año 2025.

De acuerdo con lo previsto en las Bases de Ejecución del Presupuesto Municipal del ejercicio 2025, en las que se establecen las Bases reguladoras de la concesión de subvenciones, a fecha 20 de marzo de 2025 se adoptó acuerdo por la Junta de Gobierno Local de aprobación de convocatoria pública de concesión de las presentes subvenciones, cuyo extracto se publicó en el BORM nº 95 del sábado 26 de abril de 2025.

Visto que tras la correspondiente información pública, presentación de solicitudes y preevaluación de las mismas, con fecha 05 de junio se ha procedido a la valoración de los proyectos presentados conforme a los criterios, formas y prioridades de valoración establecidos en la convocatoria, tras lo cual, de conformidad con lo dispuesto en las Bases de Ejecución del Presupuesto, se redacta acta y se formula informe de la Comisión Evaluadora de concesión de subvención a AMPAS de centros sostenidos con fondos públicos de Infantil (primer y segundo ciclo), Primaria, Especial, Secundaria y de Régimen Especial de Cartagena por las cuantías que se relacionan en ambos documentos y que se indican en esta Propuesta de Resolución Provisional.

La suma total de puntos obtenidos por cada AMPA es 3114, que al dividir por el importe total subvencionable de 100.000,00 €, obtenemos el valor del punto a 32,11 €.

Se admiten a participar de la convocatoria de subvención por concurrencia competitiva un total de 50 AMPAS, excluyendo a una de ellas por no cumplir los requisitos para ser beneficiario, tal y como se indica en el punto 4 de las bases de la presente convocatoria.

Conforme al artículo 43 de las Bases de Ejecución del Presupuesto Municipal 2025, se aplica el cálculo máximo para la asignación de fondos a cada AMPA, garantizando que ninguna subvención exceda la solicitud original. Tres centros obtuvieron una puntuación superior a la cantidad solicitada; a estos centros se les concederá el máximo requerido, distribuyéndose el saldo restante de forma proporcional entre las otras 47 AMPAS en base a sus respectivas puntuaciones.

Por todo lo expuesto, PROPONGO:

**PRIMERO.**- Aprobar de forma provisional el listado de admitidos y de no admitidos para participar en el proceso de concesión por concurrencia competitiva, de subvención a AMPAS de centros sostenidos con fondos públicos de educación infantil, primaria, especial, secundaria y régimen especial de Cartagena, para la realización de proyectos educativos, correspondiente al expediente SEGEX 1047053Q y con financiación necesaria para llevar a cabo los proyectos para los que se han presentado solicitud.



AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

Código Seguro de Verificación: H2AA NYFC 2F9D NJ4R E9HM



MARIA DEL MAR CANOVAS VALERO

Órgano Instructor del procedimiento de subvención Programa de subvención de subvención



## EXP. EDUGES\_AMPAS\_2025/42S

ADMITIDOS EN EL PROCESO				
Nº expediente	Nombre del AMPA	Título del Proyecto	Total puntos	Cantidad asignada (€)
EDUAMPA 01	AMPA CEIP SANTA FLORENTINA	Musicalizándonos	44	1455,00
EDUAMPA 02	AMPA IES CARTHAGO SPARTARIA	Celebración del día del centro	34	787,00
EDUAMPA 03	AMPA CEIP ATALAYA	Escuela de padres, madres y alumnos	88	2910,00
EDUAMPA 04	APA CEIP BEETHOVEN N. CARTHAGO	Una escuela de cine: el Beethocine	81	2679,00
EDUAMPA 05	AMPA CEIP NTRA. SEÑORA DEL MAR	R Fiesta presentación del nuevo AMPA		1488,00
EDUAMPA 06	AMPA CEIP PUIG CAMPILLO	Salida fin de curso	44	1455,00
EDUAMPA 07	AMPA JOSE MARIA DE LAPUERTA	British Council: conexiones culturales	77	2547,00
EDUAMPA 08	AMPA CEIP VICENTE MEDINA	Astro Medina: una aventura fuera de órbita	48	1587,50
EDUAMPA 09	AMPA EEI SAN ISIDORO LOS MATEOS	San Isidoro: todos unidos	40	1323,00
EDUAMPA 10	AMPA IES ISAAC PERAL	Educación ambiental y hábitos saludables	85	2811,00
EDUAMPA 11	AMPA CEIP AZORÍN	Verde que te quiero verde	49	1621,00
EDUAMPA 12	AMPA EEI HAZIM	Expresarte	46	1521,00
EDUAMPA 13	AMPA CEIP CUATRO SANTOS	Superpatios	79	2613,00
EDUAMPA 14	AMPA IES PEDRO PEÑALVER	Nuestro espacio natural protegido	44	1455,00
EDUAMPA 15	AMPA CEIP CIUDAD JARDIN	Stemos preparados: ¡manos a la ciencia!	72	2381,00
EDUAMPA 16	AMPA CEIP HHSS S. ISIDORO Y STA. FLORENTINA	Festival fin de curso 2024-25	64	2117,00
EDUAMPA 17	AMPA IES LOS MOLINOS	Actividades y materiales club de ajedrez	73	2414,00
EDUAMPA 18	AMPA CEIP MEDITERRANEO	Fiesta de bienvenida	62	2051,00
EDUAMPA 19	AMPA CEIP FELIX . FUENTE	Educación y naturaleza en el Mar Menor	79	2613,00
EDUAMPA 20	AMPA CEIP FELICIANO SANCHEZ	Vive y convive	82	2712,00
EDUAMPA 21	AMPA IES MEDITERRANEO	Fomento del uso de los idiomas extranjeros	74	2447,00
EDUAMPA 22	AMPA CEIP LUIS VIVES	Convivencia APA Luis Vives 2025 – Terra Natura	44	1455,00
EDUAMPA 23	AMPA EIM VILLALBA	Juntos empezamos: nuestra comunidad escolar	87	2877,00
EDUAMPA 24	AMPA IES EL BOHIO	Páginas que cuentan	45	1488,00
EDUAMPA 25	AMPA CEIP LOS ALUMBRES	Pequeños guardianes del planeta	39	1290,00
EDUAMPA 26	AMPA IESO POZO ESTRECHO	Chocolatada el día del centro	35	318,00
EDUAMPA 27	AMPA EEI VIRGEN DE LA CARIDAD	Descubriendo los sabores, hacia un mundo saludable	88	2910,00



AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

Código Seguro de Verificación: H2AA NYFC 2F9D NJ4R E9HM



MARIA DEL MAR CANOVAS VALERO

Örgano Instructor del procedimiento de subvención PV

EDUGES\_AMPAS\_2025/63S O D

06/06/2025 S



## EXP. EDUGES\_AMPAS\_2025/42S

EDUAMPA 29	AMPA CEIP POETA ANTONIO OLIVER	Un patio de encuentros	41	1356,00
EDUAMPA 30	AMPA CEIP GABRIELA MISTRAL	Un día mágico entre libros	40	1323,00
EDUAMPA 31	AMPA CEIP VICENTE ROS	Tu mejor versión		2547,00
EDUAMPA 32	AMPA IES JUAN SEBASTIAN ELCANO	Stop bullying	41	1356,00
EDUAMPA 33	AMPA CEIP CONCEPCION ARENAL	Ensalzando eventos en nuestro cole	74	635,00
EDUAMPA 34	AMPA COLEGIO HISPANIA VIRGEN	XII semana del deporte del colegio	76	2514,00
	DE LA FLOR	Hispania		
EDUAMPA 35	AMPA CEIP SAN ISIDORO	Acción artística por el Mar Menor	36	1191,00
EDUAMPA 36	AMPA CEE PRIMITIVA LOPEZ	Convivencia día de la discapacidad	80	2646,00
EDUAMPA 37	AMPA CEIP MASTIA	Nuestro cole es divertido y saludable	77	2547,00
EDUAMPA 38	AMPA CEIP FERNANDO GARRIDO	Aula de cine	35	1158,00
EDUAMPA 39	AMPA CEIP LUIS CALANDRE	Exploring English	82	2712,00
EDUAMPA 40	AMPA EEI LA MILAGROSA	Aventuras en el litoral	77	2547,00
EDUAMPA 41	AMPA CEIP LA ASOMADA	Talleres	85	2811,00
EDUAMPA 42	AMPA CEIP ANTONIO DE ULLOA	Un colegio, mil culturas	67	2216,00
EDUAMPA 43	AMPA CEIP CARTHAGO	Biodiversidad CEIP Carthago 2025	47	1554,00
EDUAMPA 44	AMPA IES SALINAS MAR MENOR	Feliz en el huerto	76	2514,00
EDUAMPA 45	AMPA IES JIMENEZ DE LA ESPADA	Deporte en acción: del patio al podio	78	2580,00
EDUAMPA 46	AMPA CEIP VIRGEN DE BEGOÑA	Taller de Ajedrez	34	1124,00
EDUAMPA 47	AMPA CEIP LA ALJORRA	Juntos, sumamos	48	1587,50
EDUAMPA 48	AMPA CEIP SAN FULGENCIO	Reconoce y vive las emociones	43	1422,00
EDUAMPA 49	AMPA CEIP MARE NOSTRUM	Mare Tierra	83	2745,00
EDUAMPA 50	AMPA CEIP SAN ISIDRO	Jornadas de convivencia	82	2712,00
EDUAMPA 51	AMPA CEIP VIRGEN DEL CARMEN	Del cole hasta el infinito y más	87	2877,00
		TOTALES	3114	100000,00

NO ADMITIDOS EN EL PROCESO		
EDUAMPA28	AMPA CEIP NTRA. SEÑORA DE LOS DOLORES	No estar activo en RAEC

**SEGUNDO.**- Establecer un plazo de diez (10) días hábiles a contar desde el día siguiente al de la publicación de esta propuesta de resolución provisional en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento de Cartagena y página web del mismo, en el apartado de becas, ayudas y subvenciones, para que los interesados puedan presentar las alegaciones que estimen oportunas.

Las alegaciones deberán presentarse a través de la sede electrónica, en la dirección: <a href="https://cartagena.sedipualba.es/carpetaciudadana/tramite.aspx?idtramite=10668">https://cartagena.sedipualba.es/carpetaciudadana/tramite.aspx?idtramite=10668</a>

**TERCERO.-** De no presentarse alegaciones en el plazo establecido, esta Propuesta de Resolución Provisional se elevará a definitiva, sin necesidad de nueva notificación.

**CUARTO.-** En caso de que se presenten alegaciones, se procederá a su estudio y resolución, emitiéndose la correspondiente Resolución Definitiva.



AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

Código Seguro de Verificación: H2AA NYFC 2F9D NJ4R E9HM





## Educación - Gestión Educativa

Expediente 1047053Q

EXP. EDUGES\_AMPAS\_2025/42S

La presente propuesta no crea derecho alguno a favor de los beneficiarios frente a esta Administración hasta no se les haya notificado la resolución de concesión de subvención, la cual tendrá lugar mediante Decreto del órgano del Área de Educación y Hacienda, en el ejercicio de las competencias atribuidas por Decretos de Alcaldía sobre Organización Municipal de los días 21, 23 de junio y 29 de septiembre de 2023 y 2 y 3 de noviembre de 2023 y Acuerdos de Junta de Gobierno Local sobre delegaciones otorgadas en Concejales de fecha 3 de noviembre de

Documento firmado electrónicamente EL ÓRGANO INSTRUCTOR DEL PROCEDIMIENTO



AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

Código Seguro de Verificación: H2AA NYFC 2F9D NJ4R E9HM

Pág. 4 de 4